Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

Daté: 19.03.2025

Nr.09/ [9249 /2025
KONTRATE FURNIZIMI

Numri i kontratgs 1: 659-24-10373-1-2-1/C615: KKHE-24-033-1-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

EKOTERMIKA SH.P.K., Rr. Blerim Krasniqi p.n, BUKOSH, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér,
jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r furnizimet e shénuara me poshtg:

Furnizimi dhe vendosja e pompave termike (ngrohje-ftohje) te Cerdhja Ardhmeria Hani i Elezit me
numér identifikues: 659-24-10373-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t& jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizimi dhe vendosja e pompave termike (ngrohje-ftohje) te Cerdhja Ardhmeria Hani i Elezit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jets IAP “Ardhmgria”.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jeté .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, m& s& voni atéherg kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashk&sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t cilat i ka n&nshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 14,777.77 €; [Katérmbédhjets mijé e Shtatégindé e Shtatédhjeté e
Shtaté Euro/77 cent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé& sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.
4.3 Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i n&nshtrohet nd

FHCVE

4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5§ Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né& vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

1 4 lutemi referojuni keétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

() [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbé&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqart€sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& prparésisé né t& cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts na
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr# t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontrat& parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "v&rtetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuh&n SHQIPE 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&té tender.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-24-10373-1-2-1/C615 : KKHE-24-033-1-2-1

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishtin&.
22 Gjuha e pérdorur do t& jets : SHQIPE
Siguria e | 9.1 10% e vieres se kontrates per perindhen 2 mujore pas nenshkrimit
ekzekutimit
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike té sigurimit]
Programi (il | i Kontrata duhet te ekzekutohet sipas planit dinamik — 10 difé
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.1 Te gjithe taksat dhe obligimet doganaore jane pergjegjesi e operatorit,
marréveshjet ; = s ;
: A 2 TVSF
doganore pasi ge AK | paguan te gjitha ¢gmimet me TVSH
Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e| 18.2 Furnizimet duhet te jene sipas kualitetit te kerkuar ne specifikim
furnizimeve
Inspektimi dhe | 19.2 Ne rast nuk ofrohen produktet sic jane kerkuar, AK ka te drejien qe ti
b refuzof ¢po mos ti pranof
Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen me raport me shkrim nga menaxheri pas
pranimit
Dorézimi 21.3 Pranim - Dorezimi do te behet me komisionne prez
Obligimet e | 24.1 Produktet duhet te kene garancion sipas prodhuesit per pajisjet, ku
gacancion. garancioni do te jete jo me pak se 3 vjecar
24.5 [Specifironi ndonjé obligim shtesé sipas ga
Shérbimet pas 25.1 Sipas garancionit 1é kérkuar pér pompat termike
shitjes
g 1 Sipas legjislacionir ne fugi

Zgjidhja miqésore e 32 Pal Juq
mosmarréveshjes

e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja @ ekzekutimit s& késaj kontrste dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet GJYKATA KOMPETENTE
me procedure




me
gjyqésore

procedure

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet GJYKATA KOMPETENTE
n& pajtim me ligjin n& Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht&
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do t& dorézohet n&




